Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №76 «Звёздный» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад № 76 «Звёздный»)

ПРОТОКОЛ

расширенного заседания

профессионального клуба «Смоленское созвездие»

30 мая 2022г.  № 4

г. Смоленск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: старший воспитатель Шаламова С.С.

Секретарь: педагог-психолог Удалая А.И.

Члены актива: 5 человека (список прилагается). Кворум имеется

Приглашенные: участники конкурса «Воспитатель года-2022»,

члены ГТГ «Школа здорового человека-2020-

2021»

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены актива: воспитатели: Пеперова М.И., Шупнева О.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение списка кандидатов на вступление в клуб.

2. Подведение итогов мероприятий по организации и проведению

профессионального конкурса «Воспитатель года 2022» (Шаламова С.С.,

председатель клуба)

3. Торжественное вручение сертификатов члена клуба «Смоленское

созвездие» и сборника «Звёздная карусель»

4. Наши планы (предложения по работе клуба на следующий год)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу СЛУШАЛИ председателя Шаламову С.С. Светлана

Станиславна рассказала, что решения предыдущего заседания Клуба

выполнены в установленные сроки в полном объеме. Шаламова С.С.

представила список кандидатов на вступление в клуб из числа участников

муниципального этапа конкурса «Воспитатель года-2022».

ВЫСТУПИЛИ:

По существу, вопроса замечаний и уточнений не поступило.

РЕШИЛИ:

Единогласно утвердили список членов профессионального клуба

«Смоленское созвездие». Список прилагается.

По второму вопросу СЛУШАЛИ Шаламову С.С., она рассказала об

организации и проведении муниципального конкурса «Воспитатель года-

2020». Светлана Станиславна отметила как сильные, так и слабые стороны в

подготовке конкурсантов.

ВЫСТУПИЛИ:

По второму вопросу выступила Акимова К.С. Она внесла предложение

обратиться к организаторам конкурса с предложением заблаговременно

проводить курсы повышения квалификации по подготовке участников

конкурса «Воспитатель года», включив вопросы психологического

сопровождения участников.

Вознова Е.С. выразила благодарность педагогическому коллективу МБДОУ

«Детский сад №76 «Звёздный» за создание доброжелательной и

профессиональной атмосферы на конкурсной площадке ДОУ при проведении

«Педагогического мероприятия с детьми».

РЕШИЛИ:

Представить опыт работы по организации и проведению конкурса воспитатель

работы включить в программу курсов повышения квалификации на 2023 год.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ Шаламову С.С. Она представила сборник

«Звёздная карусель». Методическое пособие разработано творческой группой

«Школа здорового человека», созданной на базе МБДОУ «Детский сад №76

«Звёздный» г. Смоленска. В пособии обобщён семилетний опыт работы по

организации и проведению городского конкурса спортивного танца

«Звездопад». Самые яркие, интересные и незабываемые танцы вошли в этот

сборник. Сборник был торжественно вручен инструкторам физкультуры

дошкольных организаций города Смоленска, которые предоставили свои

материалы для публикации в сборнике.

Шаламова С.С. всем членам клуба «Смоленское созвездие» вручила именные

сертификаты члена клуба и отличительный знак «Жемчужина».

ВЫСТУПИЛИ:

По третьему вопросу выступила Черенкова Т.С. Она дала высокую оценку

организации и проведению конкурса «Воспитатель года-2022. Смоленск»,

отметив положительный результат внесенных в конкурс изменений.

РЕШИЛИ:

Утвердить список членов клуба 2021-2022 учебный год (список прилагается).

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ Шаламову С.С. Она внесла предложения

по работе клуба в следующем учебном году:

1. Всероссийская конференция «Педагогика XXI века. Лучшие практики

современного дошкольного образования» (сентябрь-октябрь)

2. Педагогический турнир «Путеводная звезда» (ноябрь-январь)

3. Открытая площадка «Занятие по ФГОС. Перезагрузка» (из опыта

инновационной деятельности) (февраль-апрель).

ВЫСТУПИЛИ:

По существу, вопроса замечаний и уточнений не поступило.

РЕШИЛИ:

Принять предложение по работе клуба за основу для работы в 2022-2023

учебном году.

Председатель

_________________

С.С. Шаламова

Секретарь  _________________           А.И. Удалая